
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  193 Registro di Settore del 05-10-2017  

N°  375 Registro Generale del 05-10-2017 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ATTO D.G. N. 153/2017 – SERVIZIO CIVICO COMUNALE – 

APPROVAZIONE GRADUATORIA.-  
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 05-10-2017, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO CHE: 
 con deliberazione di C.C. n. 05 del 15/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il 

“Regolamento per la disciplina del Servizio Civico comunale”; 

 con deliberazione di G.C. n. 53 del 10/04/2017, esecutiva, venivano impartite direttive a questo 
Responsabile per la predisposizione e attuazione di tutti gli adempimenti necessari per l’avvio del 
servizio in questione, fissando il termine per la presentazione delle istanze entro e non oltre giorni 
sessanta dalla pubblicazione dell’Avviso; 

 con propria precedente determinazione n.153 del 03/05/2017 veniva approvato avviso pubblico per la 
presentazione delle istanze, con scadenza 02/07/2017; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina del Servizio Civico comunale”; 

ATTESO che, entro i termini, sono pervenute n° 09 istanze per l’accesso al servizio civico, in atti, i cui dati 
identificativi sono reperibili presso l’Ufficio Servizi Sociali a tutela della privacy, ai sensi del D. Lgs. n. 
196/2003; 

VERIFICATA la corretta compilazione delle stesse, la completezza della documentazione allegata nonché 
l’avvenuta presentazione nei termini previsti; 

RAVVISATO che: 

- per n.03 istanze, si è reso necessario richiedere con Ns. note prot. C.li nn. 4894, 4895, 4896/2017, in atti, 
apposita integrazione documentale, da far pervenire al Comune entro e non oltre 15 giorni dalla data di 
ricezione delle note medesime; 

- entro i detti termini, è pervenuto quanto dovuto da parte di un solo soggetto richiedente l’accesso al 
beneficio di cui trattasi; 

VISTE le risultanze dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Servizi Sociali, ai sensi dell’art. 6 del vigente 
regolamento, sulle n° 09 istanze pervenute, come riportate nella tabella a seguire: 

 

N° 
Prat. Prot. N° Punteggio 

Attribuito 
Ammissibile 

(Sì/No) Motivo Esclusione 

01 2022/2017 // No incongruenza tra il nucleo familiare 
dichiarato ai fini ISEE e quello anagrafico 

02 2716/2017 17 Sì  

03 2837/2017 // No incongruenza tra il nucleo familiare 
dichiarato ai fini ISEE e quello anagrafico 

04 2903/2017 20 Sì  

05 2904/2017 35 Sì  

06 2949/2017 16 Sì  

07 3023/2017 27 Sì  

08 3025/2017 26 Sì  

09 3484/2017 // No carenza requisito reddituale 
 
RILEVATO che, delle n°09 istanze, sono risultate n° 06 ammissibili e n° 03 non ammissibili; 

CONSIDERATO che, ai fini dell’avvio del servizio civico, si rende necessario approvare la graduatoria dei 
soggetti ammessi al beneficio; 



RITENUTO pertanto di provvedere in merito; 

VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato 
nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei 
principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione; 

VISTI gli artt.107 e 109 comma 2 del decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000; 

DATO ATTO che è stato eseguito il controllo della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa 
ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo n.267/2000,  

Tutto ciò premesso; 

Accertata la propria competenza in virtù del decreto sindacale n. 04/2016; 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

- DI APPROVARE la seguente graduatoria dei n° 06 soggetti ammessi al Servizio Civico di cui al 
vigente Regolamento: 

 

N° 
Prat. Prot. N° Punteggio 

Attribuito 

05 2904/2017 35 

07 3023/2017 27 

08 3025/2017 26 

04 2903/2017 20 

02 2716/2017 17 

06 2949/2017 16 
 

- di comunicare a tutti i richiedenti l’esito dell’istruttoria; 

- di dare atto che: 

a) in favore dei soggetti ammessi, si avvierà il Servizio Civico, con proprio successivo 
provvedimento, previa rilevazione delle esigenze da parte dell’Amministrazione Comunale, 
nonché verifica delle disponibilità di bilancio, e predisposizione di apposito Progetto 
Individualizzato di intervento, a cura dell’Assistente Sociale Comunale, ai sensi del combinato 
disposto degli artt. nn. 4, 5 e 9 del Regolamento; 

b) ai sensi dell’art. 7 del Regolamento, la graduatoria avrà durata massima di un anno 
dall’approvazione; 

c) la stessa verrà aggiornata con cadenza trimestrale, giusta D.G.C. n. 53/2017 in narrativa 
richiamata; 

Di dare atto che la presente determina:  

 Non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 Va pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore. 
                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
      Sig.ra Rosanna VIVA 



N.  375  Registro generale del 05-10-2017 – N. 193  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  ATTO D.G. N. 153/2017 – SERVIZIO CIVICO COMUNALE – APPROVAZIONE 
GRADUATORIA.- 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to VIVA ROSANNA 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 05-10-2017  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          05-10-2017          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 05-10-2017 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


